PAGE

СОВЕТ ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Второе  заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ №9
от 18.10.2018                                                                                          с.Чернава
О внесении изменений и дополнений в решение Совета № 31 от 26.10.2017г. «Об установлении налога на имущество

 физических лиц с 2017 года», с учётом изменений от 27.11.2017 №34.
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области Совет  Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Чернавского муниципального образования от 26.10.2017г. №31 «Об установлении налога на имущество физических лиц с 2017 года», с учётом изменений от 27.11.2017 №34 следующие изменения:
1.1 Пункт 5 изложить в новой редакции:
Установить налоговые ставки в соответствии с пунктом 2 статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации в размере:

1) 0,1 процента в отношении объектов налогообложения в соответствии  с пп.1 п.2 ст.406 Налогового Кодекса российской Федерации.

 2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 главы 30 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 главы 30 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  применяется к порядку исчисления налога на имущество физических лиц за налоговые периоды начиная с 2018 года.
 3. Настоящее решение опубликовать в информационном Бюллетене «Вестник» и на официальном сайте Администрации Ивантеевского района.
Глава Чернавского
муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

           О.А. Романова
2